pertinent ad godiam predictorum omnium salua ta

rnen .ratione illorum qui tenent et reficiunt molen

dina sicut sunt molendinarii et actores ipsorum. eo

modo quod predicti emtores habeant teneant et pos-

sideant et percipient omnia predicta et godias su-

pradictorum ad modum et formam qua consuete

sunt capi predicte godie usque ad predictum termi-

num unius anni quam uenditionem supradicti po

testas consiliarii promiserunt ipsis emptoribus ab

omni persona impediente defenderé eorum nomine

et comimis fossani et omne dampnum euictionis et

interesse restituere sub obligatione omnium bono

rum dicti comunis in pena dupli et omnes expensas

quas fecerint predicti emptores pro defensione dicta-

rum rerum uel alicuius earum restituere. Actum in.

fossano. testes robaldus uerra et iordanus decanus

et dominus gisulfus iudex, anno domini millesimo

ducentésimo quinquagesimo primo, indictione nona,

die decimanona ianuarii. ,

Et ego bonefacius notarius inlerfui et rogatus hanc

cartam scripsi.

( MDGCCXCVI )

Procura paseata dal commie di Genova in capo a

Guglielmo Boleto ed a Balduine Scotto per trat-

tare un accordo colla citta d Jlbenga.

1251 , 26 gennaio

Dalí originale. Archirio del comune di Albenqa.

(G.B.A.)

In nomine domini amen, nos dominus giraldus

de corrigia ianue ciuitatis potestas de mandato, et

uoluntate consilii priuati nostri et infrascripti qui

ad ipsum consilium priuatum fuere uidelicet iaco

bus de ílisco. ugo de flisco. iohannes de castro,

ansaldus mallonus. iacobus malocellus. rubertus de

turclia. matheus pignolus et ansaldus falamonica

constiluimus uos guliermum boletum et balduinum

scotum filium condam lafranchi nunlios. et procu
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ratores communis ianue ad tractandum et ordinan- a

dum cum ilia persona seu personis. de qua et de

quibus ipsis guliermo. et baldoino uidebitur. quod

ciuitas albingane ueniat ad concordiam. et mandata

dicti communis ianue. et ad promitlendum et pa

ctum cum illis personis faciendum, prominentes

nomine et uice communis ianue. et nomine nostro

nos facturos. et curaturos. ita quod commune ianue

attendet et obseruabit pacta, et promissiones. que

et quas fecerint dicti guliermus. et balduinus cum

eis. nee contraueniet in aliquo sub pena marcha-

rum quatuor millium argenti. promissa mihi nota

rio infrascripto nomine illorum ad quos negotium

pertinebit solemniter stipulata. promissis et pactis

nihilominus iusto robore et efficacia duraturis. et

sub ipotecha rerum nostrarum. Actum ianue in b

astrico fornariorum anno dominice natiuitatis mille-

simo ducentésimo quinquagesimo primo, indiclione

octaua. die uigesimosexto ianuarii. testes dominus

guido de bouerio. et dominus pelegrinus de castello

millites dicti potestatis. et iacobus papa scriba. et

nicolaus de porta notarius.

Henricus de bisamna notarius sacri imperii rogatus

scripsi.

( MDCCCXGVII )

Donazione per causa di dote falta da Aimone si- c

gnore di Fossigrii a Pietro di Savoia, marito della

di lui figlia Agnese, dei castelli , luoghi , feudi,

beni e redditi infradescritti , sotlo le specificate ri-

serve.

1251, 20 agosto

DaWoriginale. Regit Archivii di Corte.

( G. B. A. )

Uniuersis presentes litteras inspecturis. aymo

dominus fusciniaci rei geste noticiam cum salute. ¿

uniuersitati uestre facimus presentibus litteris ma

nifestum quod nos prudentes scientes et spontanei

ex causa dotis donamus cedimus et concedimus il-

lustri uiro domino petro de sabaudia marito agne-

tis karissime filie nostre pro ipsa agnete omnia

castra nostra omnes terras nostras possessiones no

stras cum iuribus feodis dominiis usagiis appendiciis

et pertinenciis eorumdem. deuestimus autem nos

de predictis castris terris possessionibus et pertinen-

tüs et ceteris supradictis ipsum dominum petrum

ex causa dotis inuestientes plenarie de eisdem. ac-

cepimus tarnen et retinemus ad totam uitam no-

stram plenarie usufructum in omnibus supradictis

constituentes nos nomine dicti domini petri possi-

dere usufrucluarii nomine uniuersa et singula su-

pradicta. concedimus autem quod post decessum

nostrum ipse dominus petrus uel heres ex dicta

agnete susceptus utatur plenarie supradictis. sane

quod beatrici filie nostre de bonis nostris quon

dam dedimus scilicet domum fortem de souchie. et

centum libras gebenenses annuas loco congruo as-

signandas gratum et ratum habuit dictus petrus et

plenarie confirmauit. si uero contingeret quod deus

auertat prefatum dominum petrum sine herede su-

scepto masculo uel femina ab ipsa agnete uel ipsam

agnetam similiter decedere sine prole ad nos de-

uoluerenlur integre omnia supradicta. si uero casus

huiusmodi post decessum nostrum eueniret. ad bea-

tricem filiam nostram uel ad heredes ipsius reuer-

terentur supradicta omnia pleno iure, retinemus

autem pro nobis et dicta agnete filia nostra quod

possimus pro remedio animarum nostrarum excepto

castro et fortalicia congrua legata et pias elemosi-

nas erogare et faceré congruas permutaciones et

illis qui nobis seruierint uel a nobis eciam a non

uxore susceptis moderates donaciones et congrua

beneficia sine castro et fortalicia elargiri. concedi

mus autem quod si hec donatio cessio et concessio

ex causa dotis facta non ualeat robur et firmitatem

accipiat ex donacione inter uiuos. si uero heredem

masculum ab uxore legittima nos contingeret ha

bere in futurum, concessit dominus petrus quod

ipse sit heres noster. ita tamen quod dicto domino

petro et dicte agneti assignetur de castris nostris

et bonis dos et congrua portio prout duo uel tres

amici communes fuerint arbitrati. porro si dictus

masculus sine herede ex legittima uxore quando-

cumque decederet ad predictam agnetem et sobo-

lem suam predicta bona reuertantur et perueniant

pleno iure, iuramus autem nos supradicta uniuersa

et singula fideliter obseruare et contra modo aliquo

non uenire. statuentes quod si contra ueniremus

in aliquo. esset cassum irritum et innane. renun-

ciamus etenim sub prestito iuramento exceptioni

doli in factum beneficio insinuacionis et immense

donacionis et omni auxilio et beneficio quod posset

nobis in hoc casu adueniendum contra proficere

uel prodesse. in cuius rei testimonium sigillis uene-

rabilium patrum dei gratia, aymonis gebennensis

et petri herfordiensis episcoporum facimus presen

tes litteras roborari. et nos sigillum nostrum ap-

ponimus. ad maioris uinculum firmitatis. testes do-

minus philippus electus lugdunensis. willelmus de

greisiaco et humbertüs de fernay milites, magister

willelmus de soron. magister iohannes capellani et

daui de uelchia canonici sancti pauli lugdunensis.

Datum ХШ kalendas septembris. anno domini mil

lésime ducentésimo quinquagesimo primo.
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( MDCCCXCVIII )

Pietro di Morestel, canónico di Mariana, cede tutti

i suoi beni al capitolo , coll'obbligo di pagare per

lui sei marchi doro al vescovo di Herford.

.1251, 15 setterobre

Dali'originale. Archirii del vescovado di Moriana.

(A.B.)

Nouerint uniuersi presentes litteras inspecturi

quod ego petrus de morestello canonicus ecclesie

sancti iohannis de maurian'naC1) de consensu et uo-

luntate chaberti militis fratris mei dedi et tradidi

capitulo raaurianensi uniuersa bona mea que habeo

et possideo ab episcopo maurianensi in episcopatu

maurianensi tarn in piano quam in montibus in

hominibus terris pratis uineis seruiciis iuribus actio-

nibus seu aliis exactionibus. inducendo ipsum exinde

in ueram et corporalem possessionem, constituens et

confitens eciam me nomine eiusdem capituli possi-

dere dicta bona reseruato michi in eisdem tantum

usufructu. pro eo quod idem capitulum constituit

se fideiussorem et redditorem de sex marcis auri

uel centum xx. libras bonorum fortinm de secusia (2).

pro me erga uenerabilem patrem petrum episcopum

herfordensem C1). quas sex marcas auri et causa mntui

recepi et habui de prefato episcopo herfordensi

et dampnis expensis et interesse que et quas idem

episcopus uel sui sustinerent occasione recuperatio-

nis debiti superius nominati. i ta tarnen si dictum

capitulum prefatam summam pecunie persolueret

uel alio satisfaceret modo predicto creditori uel cui

idem creditor dare uellet. me in termino slatuto

ipsam pecuniam non soluente. nos uero chabertus

de morestello miles non coactus uel circumuentus

nec ab aliquo illectus hiisque supradicta sunt ex-

pressum dedimus consensum et approbauimus et

iurauimus ad sancta dei euangelia non uenire contra

predicta uel aliquid prediclorum et eciam promisi-

mus bona fide quod aliqua de bonis predictis aliqua

fraude uel dolo non faciemus nec habebimus pro

nostris ut dictum capitulum super premissis possit

in aliquo decipi uel defraudan, hanc autem Obliga

tionen! seu uenditionem uel donationem ad instan-

ciam pétri de morestello superius nominati laudauit

et concessit capitulo maurianensi. uenerabilis pater

amedeus maurianensis episcopus (4). et èciam pro-

misit ipsum capitulum defFendere ab omni homine

(1) Ce Pierre de Morestel a été nommé évoque de Mauriennc en

1256.

(2) De sex marcit auri vel 420 libras bonorum fortium de Secusia.

Le marc d'or vaut aujourd'hui Гг. 843. 03 ; les six marcs feraient

donc fr. 5058. 18. Mais en denrées celte somme représenterait actuel

lement une valeur de fr. 20232. 73. Cela supposé la livre bonne forte

de Suse vaudrait aujourd'hui 42 fr. 15 centimes. ,

(3) Pierre d'Aigueblanchc, évoque d'IIcrford, en Angleterre, érigea

la collégiale d'Aigucbclle en 1224 et y mourut le 28 novembre 1269.

(4) Aiuédéc IV, Iiis du comte Thomas , lui évoque de Maurienne

pendant vingt ans, do 1235 à 1255.

a et manutenere ita quod ipsi capitulo super predictis

iniuriam seu uiolentiam ab aliquo fieri non permit-

tat. in cuius rei testimonium et ad matorem firmi-

tatem habendam uenerabilis pater amedeus episco

pus maurianensis antedictus et dominus chabertus

de morestello et petrus de morestello maurianensis

canonicus presentem scripturam fecerunt sigillorum

suorum munimine roborari. Datum apud sanctum